



GŁOS PIOTRKOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

PIĄTEK, DNIA 27 SIERPNI 1948 ROKU

Nr. 236 (1170)

W obronie wolności jednostek i narodów

Stanowisko delegacji polskiej wobec deklaracji praw człowieka — na posiedzeniu Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ

GENEWA PAP. — Na ostatnim plenarnym posiedzeniu Rady Gospodarczej i Społecznej ONZ rozpatrywano sprawę projektu deklaracji, praw człowieka.

Delegat Polski — dr. Suchy złożył oświadczenie na ten temat, w którym powiedział m. in.:

W przekonaniu, że zasadniczym zadaniem ONZ jest ustalenie i podniesienie znaczenia praw człowieka i podstawowych jego swobód bez różnicy rasy, płci, języka i wyznania, delegat Polski poparł całkowicie wszelkie środki, przedstawione przez Zgromadzenie Generalne ONZ, mające na celu opracowanie deklaracji i konwencji praw człowieka. W świecie powojennym żadna akcja ONZ w dziedzinie ustalenia pokoju nie ma większego znaczenia, niż problem praw człowieka. Ta akcja jest przedłużeniem walki, którą ludzkość toczyła na polach bitew ostatniej wojny przeciwko gwałceniu praw i godności człowieka.

Komisja Rady Gosp. Społecznej po długich obradach przygotowała konspekt deklaracji praw człowieka oraz materiały wstępne dla samego projektu praw człowieka. Należy zaznaczyć, że pomiędzy deklaracją a projektem istnieje zasadnicza różnica. Projekt albo konwencja jest prawnym aktem, traktatem między narodowym, który stwarza prawne obowiązki dla państwa.

Deklaracja zaś jest tylko oświadczeniem, które tych obowiązków nie stwarza, lecz stanowi jedynie komentarz zasad, zawartych w Kartie ONZ. Komisja Praw Człowieka ozyjęła deklarację jako tylko wyrażenie dążeń i intencji, jako akt o wartości moralnej, nie zaś jako akt, mogący mieć skutki prawne. Jednakże ten projekt deklaracji praw człowieka omija cały szereg zasad demokratycznych, od dawna uznanych w życiu narodów. Dlatego też, zdaniem delegacji polskiej, projekt ten należy uznać za niedostateczny i nie dający gwarancji praw i swobód człowieka, oraz ich utrwalenia i poszanowania.

Wskazawszy, że projekt deklaracji, ujęty zbyt ogólnikowo, może być dowolnie i różnie tłumaczony, dr. Suchy stwierdził, że tego rodzaju deklaracje dają możliwość ingerencji w wewnętrzne prawa państwa. Deklaracja, która by rzeczywiście miała znaczenie, winna w pierwszym rzędzie ściśle związać walkę o prawa i godność człowieka z walką o demokrację a przeciwko faszyzmowi. Nie wystarczy suche twierdzenie, że podczas wojny pogwałcono prawa człowieka, należy natomiast koniecznie podkreślić, że pogwałcenie tych praw jest podstawą ideologii faszystów. Jedynie ochrona tych praw może przyczynić się do wykorzenienia resztek faszystów oraz stworzenia warunków, w których powrót faszystów byłby niemożliwy. Niestety, w deklaracji nie podkreślono konieczności walki z faszystami, jak również pominięto wszelkie wzmianki o demokracji.

Delegacja polska wyraża zdziwienie, że pomimo istnienia międzynarodowych dokumentów jasno formułujących pojęcie i zadania demokracji (jak np. deklaracja mocarstw w sprawie Włoch, czy Uchwały Poczdamskie) — nie ma żadnej o tym definicji w projekcie deklaracji praw człowieka.

Projekt deklaracji praw człowieka nie zawiera wyraźnej definicji różnicy pomiędzy krajami demokratycznymi a krajami dyktatury faszystowskiej. Projekt wylicza tylko niektóre prawa podstawowe, ale nie określa należycie obowiązków człowieka wobec społeczeństwa. Samo zaś pojęcie społeczeństwa jest jeszcze w deklaracji nie ustalone. Obecny projekt przedstawia tylko mechaniczny zlepek

tradycyjnie przez liberalistyczną szkołę pojmowanych politycznych praw człowieka, ujętych w oderwaniu od jego praw ekonomicznych i społecznych. Projekt nie zawiera również sformułowań prawa do własnego języka, ani prawa do rozwoju własnej narodowej kultury każdego narodu. Ominięcie tych praw w deklaracji jest nie do przyjęcia dla delegacji polskiej. Prawo narodu polskiego do roz-

woju własnej kultury i języka było często gwałcone w przeszłości i dlatego delegacja polska domaga się wyraźnego uwzględnienia tych praw w opracowanej deklaracji.

Delegacja polska — podkreślił dr. Suchy, — zainteresowana jest w przyjęciu takiej deklaracji, która będzie zawierać zasady przyszłej karty praw człowieka, a mianowicie gwarancje praw człowieka oraz podstawowych

wolności bez różnicy rasy, narodowości, wyznania i zgodnie z zasadami suwerenności państwowej. Deklaracja powinna również zabezpieczyć prawa gospodarcze, prawo do odpoczynku, nauki i pracy.

Wystąpienie swoje delegat Polski zakończył wyrażeniem nadziei, że Generalne Zgromadzenie nie ONZ uchwali taką deklarację praw człowieka, która przyczyni się do rozwoju demokracji i postępu, spowoduje poprawę w życiu milionów ludzi świata oraz będzie stanowiła odbicie współczesnej rzeczywistości społecznej, określając nowy stosunek jednostki do społeczeństwa.

Parlament nauki i kultury świata

Drugi dzień obrad Kongresu Intelktualistów we Wrocławiu

Ambroglio Donnini

WROCLAW PAP. — W drugim dniu obrad Kongresu Intelktualistów rozpoczęła się o godz. 10-ej dyskusja nad wygłoszonymi referatami.

Przewodniczący Julian Huxley wyraził głębokie zadowolenie z tego, że ma możliwość uczestniczenia w pracach Kongresu. Podkreślił on, że występuje na Kongresie jako intelektualiści brytyjski, a nie jako sekretarz generalny UNESCO. Huxley zwrócił się do delegatów z apelem, by dążyli do uzgodnienia swoich poglądów.

Jorge Amado

PISARZ BRAZYLIJSKI JORGE AMADO zaznaczył, że będzie używał słów bezpośrednich i surowych, ponieważ głos jego jest echem głosów tych wszystkich, którzy znajdują się w więzieniach, pracują w konspiracji i nie mają okazji wolnego wypowiedzenia się. Taki los spotkał bowiem ludzi niezależnie myślących, reprezentujących kulturę brazylijską.

Hollywood przedstawia Brazylię, jako kraj ludzi szczęśliwych, którzy spędzają swój czas na tańcach. Rzeczywiście jest zupełnie inna: Brazylię, liczącą 45 milionów mieszkańców, posiada 72 procent analfabetów. Jest to istotnie kraj bogaty, lecz bogactwa te należą jedynie do właścicieli trustów i monopolu oraz do feudalnych panów. Brazylię — powiedział Amado, — jest półkolonią Stanów Zjednoczonych.

Na zakończenie mówca cytując słowa brazylijskiego poety narodowego Castravesa, który powiedział: „30 milionów Brazylijczyków pracuje jak niewolnicy. Są oni chorzy na gruźlicę, w naszych miastach i wsiach przenożnica się fałszywe statystyki śmiertelności wśród dzieci Jedyne perspektywą naszej młodzieży jest niewolnicza śmierć”.

Musimy walczyć — stwierdza z naciskiem Amado — przeciwko obcej ingerencji w naszym kraju. Musimy wydobyć nasz kraj z feudalizmu.

Narady w Moskwie i w Londynie

LONDYN PAP. — Jak donosi agencja Reutersa, przedstawiciele trzech państw zachodnich w Moskwie — Frank Roberts (Wielka Brytania), ambasador Bedell-Smith (USA) oraz ambasador Chataigneau (Francja) odbyli w czwartek w południe w gmachu ambasady brytyjskiej półtoragodzinne narady.

W kołach obserwatorów przypisuje się, że jak twierdzi Reuter, że narada zwołana została w związku z otrzymaniem przez przedstawicieli trzech państw zachodnich nowych instrukcji od swych rządów, uwzględniających wyniki poniedziałkowej konferencji z generałem Stalimem. W kołach tych wyraża się również pogląd, że nowego spotkania

między wysłannikami państw zachodnich a przedstawicielami ZSRR prawdopodobnie z ministrem spraw zagranicznych Molotowem oczekiwano w ciągu najbliższych dwóch — trzech dni.

LONDYN PAP. — Minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii — Bevin, odbył w czwartek konferencję z premierem Attlee, który przebywa obecnie w szpitalu w związku z lekką niedyspozycją. Minister Bevin przyjął następnie w Foreign Office ambasadora USA Douglasa, który przedpóźno konferował z Williamem Strangiem — szefem departamentu niemieckiego w Foreign Office.

Powstanie objęło całą Burmę

Na czele wojsk „rządowych” stanął generał brytyjski

LONDYN PAP. — Specjalny korespondent dziennika „Daily Worker” donosi z Burmy, że premier Thakin Nu zwrócił się do rządu indyjskiego o dostarczenie mu bombowców oraz do rządu brytyjskiego o wysłanie wojsk angielskich, celem zgniecenia powstania narodowego w Burmie.

W kołach politycznych w Burmie przypisuje się, że rząd brytyjski postanowił użyć Indie dla swej polityki imperialistycznej. Ostatnie oświadczenie premiera Indii, Nehru wskazuje na to, że zgodził się on odegrać rolę żandarma w obronie imperialistycznych interesów Wielkiej Brytanii w Azji. Rząd Burmy zachował jeszcze ewą kontrolę jedynie w

większych miastach, jak Rangun, Mandalaya i Bassein, podczas gdy okolice tych miast jak i większość kraju przeszły pod kontrolę i władzę wojsk powstańczych.

Prasa indyjska doniosła niedawno, że szereg oddziałów armii rządowej przeszło na stronę powstańców. Zbuntowały się również poważne siły wojsk rezerwowych i stanęły po stronie armii ludowej. W związku z wytworzoną sytuacją wojskową, w dniu 21 sierpnia br. został proklamowany w Burmie stan wyjątkowy. Rząd przekazał władzę w ręce naczelnego dowódcy wojsk brytyjskich, generała Smith-Duna. (w)

Ilia Erenburg

Po przemówieniu Doniniego otrzymał głos Ilia Erenburg, który oświadczył m. in.:

Zabierając tu głos, przypominam sobie rozmowę międzynarodowego kongresu pisarzy w obronie kultury, który obradował w Paryżu przed 13-tu laty. Pisarze radzieccy, a wraz z nimi i czolowi pisarze świata mówili wówczas głośno o niebezpieczeństwie, jakie grozi kulturze. Wypadki kilku lat następnych potwierdziły te groźne przewidywania. Zagłada dziesiątków milionów ludzi, wśród których było wielu geniuszy, którzy nie zdążyli się objawić, uniwersytety zamienione na stajnie i karczmy, spalone księgozbiory, ruiny najstarszych i najpiękniejszych miast — Nowogrodu i Rouen, Peruggi i Norymbergi, mogiły Vanczury, Boy'a - Zeleńskiego, Garcia Lorca, Maksa Jakoba i innych — oto zapłata za lekomyślność, z jaką wielu ludzi zachodu potraktowało w swoim czasie przestrogi ludzi postępu.

W tej gigantycznej wojnie, która skończyła się zaledwie trzy lata temu, kiedy chłop z winnicy francuskiej czy polskiej wsi bronił przed najeżdżającą ojczystą ziemi, kiedy górnik z Walli, lub tokarz z Detroit walczył z tyranią Hitlera, wtedy ich domniemy „sojusznik” jakiś kupczyk z Filadelfii lub Atlanty myślał o czym innym — o rozwoju swego przedsiębiorstwa.

Armia kłamstwa i ciemności przebudowała szybko swe szyki. Wydano nowe mundury. Nauczono się nowych haseł. Oczywiście, nie są znów takie nowe wykręcone hasła chciwych „rycerzy krzyżowych”, to raczej nowa instrumentacja starego wycia wilków. Ostatecznie

(Dokończenie na str. 2-ej)

Nowa prowokacja reakcjonistów niemieckich

W Hamburgu — powstał związek b. niemieckich uczestników wojny

HAMBURG PAP. — Utworzono tu „związek b. niemieckich uczestników wojny” jako pierwszą oficjalną organizację wojskową jednoczącą b. oficerów i żołnierzy, nie wyłączając SS-owców.

Jak obecnie wyszło na jaw, w dniu 21 sierpnia — za zezwoleniem władz brytyjskich — odbyło się pierwsze organizacyjne posiedzenie związku. Niesłychanie charakterystyczne i pokazujące istotne zadania związku było wyśpienie niejakiego porucznika Witta, który zwrócił się do zebranych z prośbą, aby nie

ktrykowały programu związku, albowiem „je go bezbarwność uzasadniają obecnie dobrze zrozumiałe względy”.

W czasie obrad odbyła się demonstracyjna uroczystość „oddania hołdu” poległym, przy czym mówcy nie pominieli okazji dla wyśławiania ich „zasług poniesionych dla ojczyzny”.

Maska tego związku została bardzo szybko zdarta przez członka komitetu organizacyjnego — pułkownika von Nessa, który powiedział otwarcie, że utworzenie związku stano-

wi złamanie umowy poczdamskiej w przedmiocie demilitaryzacji i demokratyzacji Niemiec.

Pojawienie się tej pierwszej oficjalnej powojennej niemieckiej organizacji wojskowej wywołało zrozumiałe oburzenie i wrazenie w niemieckich kołach demokratycznych. Najtrafniej uchwyciły charakter tej organizacji dzieńniki berlińskie, zamieszczając nad wiadomością na ten temat tytuły takie, jak: „Nowe wydanie Stahlhelmu”, „Nowe przytulisko dla SS-tuehrerów”, „Będzie się znów maszerować”.

Kronika Piotrkowa Spółdzielnie wiejskie pracują coraz lepiej



KOMU WINSZUJEMY

Piątek, dnia 27 sierpnia 1948 roku.
Dziś: Józefata, Kalasant.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Urząd Bezpieczeństwa Publ. 10-49.
Miejski Komisariat M. O. 10-41.
Straż Pożarna 10-72.
Szpital św. Trójcy 10-70.

K I N A

Bałtyk: Zielona Dolina.
Polonia: Casablanca.

DYŻURY APTEK

Dyżur nocny apteki B. Tyca — Słowackiego 21.

DYŻURY LEKARSKIE

Pogotowie lekarskie nocne i dzienne 11-13.
W niedzielę i święta dyżur dzienny w szpitalu św. Trójcy.

Redakcja i Administracja „Głosu Piotrkowskiego”

Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego nr 26. Telefon 15-40

Administracja czynna od godz. 8 do godz. 16, w soboty od godz. 8 do 13.
Redakcja 10-35 czynna od 7 do 22-ej.

Konto czekowe redakcji „Głosu Piotrkowskiego”: Komunalna Kasa Oszczędności w Piotrkowie nr 425.

Brawo, Radiowęzeł

Przed rokiem jeszcze redakcja nasza otrzymywała stale listy od Czytelników ze skargami na pracę Piotrkowskiego Radiowęzła, który nie troszczył się rzekomo o naprawę instalacji radiowych. Wiele nie rozumiało że przyczyną był brak odpowiedniego sprzętu oraz brak doświadczenia w sprawach technicznych. Obecnie posiadamy rozwiniętą produkcję sprzętu radiofonicznego, który pozwala na dobry odbiór i nadto zdarzają się wypadki uszkodzenia sieci. Wystarczy tylko zawiadomić radiowęzeł, ażeby tego samego dnia uszkodzenie zostało naprawione. Robotnicy z Bugaja piszą: „Wystarczy zadzwonić do Radiowęzła a za parę minut już jest monter i uszkodzenia naprawi, aparat gra pierwszorzednie, reperacje odbywają się bezpłatnie, obsługa techniczna bardzo uprzejma, jedynym słowem kierownictwo zasługuje na publiczne uznanie. Szczególnie chcemy podziękować za ranne audycje, które o wczesnej już godzinie uprzyjemniają człowiekowi pracy wstawanie.

W dalszej części listu robotnicy namieniają, że takie same słowa uznania skierowali do Dyrekcji Polskiego Radia. Przychylając się do prośby pracowników z Bugaja zamieszczamy list do wiadomości naszych Czytelników.

Ogłoszenia drobne

POTRZEBNI uczniowie do zakładu maszyn biurowych i innych wykonywanych precyzyjnie rośli od lat 15. Zgłoszenia Piotrków, Pl. Trybunalski Nr. 10, I piętro mieszkania 2.

Spółdzielcy zagraniczni, przedstawiciele Albanii, Bułgarii, Czechosłowacji; Jugosławii; Rumunii i Węgier, będący gośćmi Centralnego Związku Spółdzielczego, odbywają obecnie wycieczkę po Polsce. Z Warszawy udali się na teren województwa łódzkiego.

Pierwsza spółdzielnia, jaką odwiedziła wycieczka w terenie była Spółdzielnia Związku Samopomocy Chłopskiej w Godzianowie. Godzianów jest to duża osada wiejska położona w pięknej okolicy w odległości 10 km. od Skierniewic. Nie jest to wieś „jakich wie-

le”. Goście zagraniczni sądziли w pierwszej chwili że trafili do jakiegoś miasteczka. Godzianów posiada gimnazjum i liceum, gimnazjum spółdzielcze, szkołę powszechną, mieszczącą się w pięknym murowanym budynku. Spółdzielnia Samopomocy Chłopskiej zaimponowała nawet tak wybrednym spółdzielcom, jakimi są delegaci czechosłowaccy. Związek Samopomocy Chłopskiej posiada bowiem obok sklepów spółdzielczych również mleczarnię i piekarnię spółdzielczą, spółdzielnię budowlaną, oraz betoniarnię spółdzielczą. Do akcji spółdzielczej wciągana jest również młodzież, która tutaj tworzy jedno z najbardziej aktywnych na terenie całego województwa łódzkiego koło Związku Młodzieży Polskiej. Koło to posiada swoją trzydziestoletnią tradycję. Wywodzi się bowiem z ruchu, który zapoczątkowany został w roku 1918 przez założenie na terenie Godzianowa koła młodzieży wiejskiej „Drużyna”. Założyciele tej organizacji to dziś już poświęcili w walce o wolność socjalną chłopu polskiego działacze.

Trzeba podkreślić, że mieszkańcy Godzianowa to chłopcy mało i średnio rolni i że gleby nie są tu wcale najlepsze. Przed trzydziestu laty Godzianów był biedną wsią, zagubioną wśród resztek puszczy skierniewickiej i mokradel. Dziś jest pięknym przykładem czego może dokonać wola gromadzka i świadomość mezoitnego trudzącego się chłopu polskiego. W Godzianowie już dzisiaj „przemysłowują” nad przebiegiem do rolniczej gospodarki społecznej, która pozwoli na dalsze wzmocnienie wydajności warsztatów rolnych i wzrost dobrobytu wsi.

Goście zagraniczni interesowali się również tegorocznymi zbiorami. Ciekawym było jaka jest przeciętna tegorocznych zbiorów. Z wypowiedzi rolników i z urzędowej statystyki przeprowadzonej przez ZSCh wynika że przeciętnie rolnicy zbierali w tym roku z jednego hektara około 14 kwintali żyta 17 q owsa, 16 q pszenicy i 16 q jęczmienia. Przyczyniła się do tego pomoc z jakiej w szerszym zakresie korzystają tutaj biedniejsi chłopcy. Oto naprzykład w roku bieżącym w okresie przednówka na terenie całego województwa łódzkiego przeprowadzona była w szerszym zakresie akcja pomocy przednówkowej dla matorolnych chłopów. W roku ubiegłym rolnicy z województwa łódzkiego zebrali słabe plony. Znaleźli się w krytycznej sytuacji. Wobec tego, że matorolny przeważnie siedzi na gorszych gruntach, nieurodzaj zesioroczną dotknął najwięcej ubogich chłopów. To też państwo poleciło Państwowym Zakładom Żywności i Żywności Samopomocy Chłopskiej przeprowadzenie akcji i otrąb wśród rolników, posiadających gospodarstwa do 10 ha. Chłopcy otrzymali na okres przednówka mąkę na chleb, dzięki czemu uniknęli oni konieczności zaprzędawania się spekulantom. Interwencja państwa i spółdzielczości położyła kres zabiegom spekulantów, którzy liczyli na duży popyt na zboże w okresie przednówkowym. Z pomocy państwowej skorzystało około 25 tys. matorolnych wśród których rozdzielono ponad 16.162 q mąki i 3.782 q otrąb. Chłopcy podkreślają z zadowoleniem sprężystą akcję i ofiarną pracę personelu spółdzielczego.

Z jeszcze jednym przykładem wydajnej pracy naszych spółdzielców zetknąłem się w spółdzielni gminnej w Lućmierzu pod Zgierzem. Spółdzielnia została tu założona w lutym 1945 r. przez 30-tu gospodarzy, którzy na jej uruchomienie uzyskali pożyczki pod zastaw własnych gospodarstw. Obecnie spółdzielnia posiada 10 sklepów, betoniarne, młyn mleczarnię, ośrodek maszynowy, a nadto ambulatorium dla chorych. Spółdzielnia rozporządza dwoma bocznkami kolejowymi w Zgierzem. Jej ogólny majątek wynosi w tej chwili 40 milionów złotych. Obróty miesięczne dochodzą do sumy 17 milionów zł. Należy przy tym podkreślić, że spółdzielnia wydatkuje po ważne sumy na akcję społeczną, że wspiera niezamożną młodzież stypendiami na naukę, Rodzina spółdzielcza rozrosła się do ilości 1.650 członków. Tak piękne rezultaty osiągnęli chłopcy w zgodnej współpracy z robotnikami zgierskimi, którzy stanowią poważny procent członków. Tych kilka przykładów to wyraźny dowód, że spółdzielczość w Polsce Ludowej posiada doskonale warunki rozwojowe, i że dzięki temu ogarnia coraz większe masy robotników i chłopów.

Meble na raty dla ludzi pracy

W Piotrkowie na placu im. Tadeusza Kościuszki znajduje się sklep Centrali Handlowej Przemysłu Drzewnego. Centrala sprzedaje tu meble produkcji krajowej od najskromniejszych aż do luksusowych, choć ceny mebli są b. przystępne, jednak dla wielu ich nabywców jest niemożliwością wpłacenie jednorazowe należności. Dlatego też Centrala wprowadziła od dawna ratalną sprzedaż mebli. Dotychczas z udogodnienia tego korzystali tylko pracownicy instytucji państwowych oraz samorządowych. Obecnie sprzedaż to rozszerzona została na pracowników prywatnych przedsiębiorstw, rzemieślników oraz przedstawicieli wolnych zawodów. Będą oni mogli nabyć meble po uprzednim wpłaceniu jednej trzeciej sumy sprzedażnej. Resztę należności uiszczać należy w dziewięciu ratach miesięcznych, przy czym kredyt nie może przekraczać 3-miesięcznych poborów rzemieślnika czy przedstawiciela wolnego zawodu. Warunki sprzedaży me-

bli dla pracowników państwowych i samorządowych nie ulegnie zmianie. Wartość mebli nie może przekraczać wysokości 4-miesięcznych poborów i rozkładana jest na 12 rat.

W sklepie Centrali Drzewnej można nabyć doskonale łóżka, szafy, krzesła, stoły oraz komplety umeblowania kuchennego jak i pokojowego. Przy dużej ilości posiadanych na składzie mebli Centrala sprzedaje nawet poszczególne części od kompletów. Wszystkie są one wykonane w państwowych zakładach przemysłu drzewnego przeważnie w znanej fabryce mebli w Radomsku.

Ze względu na duży ruch, jaki panuje w dni targowe w sklepie należałoby otworzyć jeszcze jeden punkt sprzedaży na Hali Targowej celem uprzywilejowania mebli ludności wiejskiej.

Szczegółowych informacji w sprawie nabycia mebli na raty udzieli codziennie personel sklepu Centrali Handlowej Przemysłu Drzewnego.

Życie sportowe w Piotrkowie

W dniach od 19-go do 22-go odbył się na kortach tenisowych w Parku Miejskim turniej otwarty o puchar przechodni prezydenta m. Piotrkowa. Wzięło w nim udział wielu zawodników z Częstochowy, Gliwic, Kluczborka oraz członkowie piotrkowskiego Lawn Tennis Klubu. Trzeba z zadowoleniem stwierdzić, że zawodnicy nasi potrafili odnieść zwycięstwo i zatrzymać puchar w swoich rękach, przy czym na wyróżnienie zasłużyli Kraś, Hellwig oraz Martyszus. Goście przewyższali naszych graczy doskonałym opanowaniem rakiet. Wyróżnił się naprawdę dobrą grą Laskowski z Częstochowy. W przedbojach osiągnięto następujące ciekawskie wyniki: Kraś (P) — Widera (C) 8 : 6, 6 : 2, Chadyński (C) — Dziechciński (P) 6 : 1, 6 : 2, Hellwig (G) — Bykowski (P) — 2 : 6, 6 : 4, 6 : 3, Laskowski (C) — Martyszus (P) 6 : 1, 6 : 2.

W grach ćwierć finałowych Kraś wygrał z Chadyńskim, Hellwig (P) pokonał brata swego w stosunku 8 : 6, 6 : 3. Mecz ten należał niewątpliwie do najładniejszych rozgrywek podczas całego turnieju. W drugim półfinale Laskowski wygrał z Helwigiem (P) 6 : 2, 6 : 3. Finał wygrał zdecydowanie Kraś z Laskowskim w stosunku 8 : 10, 6 : 0, 6 : 4, 6 : 0, zdobywając puchar przechodni ufundowany przez b. Prezydenta Miasta, ob. Kujawskiego i srebrny puchar firmy „Ciężyński”. Laskowski otrzymał nagrodę ufundowaną przez firmę Kobos.

Na marginesie tego turnieju należy ze smutkiem stwierdzić, że w mieście naszym brak całkowicie nowego narybku w tenisie. Jedni i ci sami zawodnicy grają już od trzech lat. A niestety dotychczas Robotnicze Kluby Sportowe zbyt mało uwagi zwracają na tak piękny i zdrowy sport jakim jest tenis.

Nowa szkoła powszechna RTPD

Z nowym rokiem szkolnym zostanie otwarta nowa szkoła powszechna przy ulicy Aleje 3 Maja nr 7 prowadzona przez Robotnicze Towarzystwo Przyjaciół Dzieci.

Do szkoły tej już są przyjmowane zapisy. Szkoła będzie wyposażona we wszystkie pomoce szkolne, obszerną bibliotekę, pracownię fizyczną i chemiczną. Nauczają będą w niej doświadczeni pedagodzy posiadający wyższe studia nauczycielskie. Będzie to pierwsza w naszym mieście szkoła świecka, gdzie nie będzie obowiązywać dziecka — nauka religii.

Cały nacisk w wychowaniu i nauce położony będzie na wyrobieniu w

dziecku zamiłowania do nauki przyrodniczych i społecznych. Sprawę wychowania religijnego pozostawi szkoła rodzicom oraz duchownym odpowiednich wyznań.

Członkowie obu partii robotniczych i postępowi obywatele winni niezwłocznie zgłosić swe dzieci do powstającej szkoły RTPD. Należy bowiem pamiętać o tym, że społeczne wychowanie dziecka kształtuje obywatela świadomego swych obowiązków, wpływ dobrej szkoły, gdzie otrzyma on wychowanie w duchu zasad demokratycznych będzie mu przyświecał gdy podrośnie i zajmie odpowiednie i poważne stanowisko.

Szczepienia przeciwdurowe

W dniu 24 bm. winni się zgłosić do Ośrodka Zdrowia przy ulicy Stalina mieszkańcy następujących ulic: Żórawia, Wodna, Stalowa, Farna, Rwańska i Pasaż Rudowski.

W dniu 25 bm. mieszkańcy z ulic: Poleśna, Wschodnia, Prosta, Leśna, Gar-

carska, Staro-Warszawska, Pereca.

W dniu 26 bm. zgłoszą się mieszkańcy ulic: Kręta Rolnicza, Michałowska, Spacerowa, Wyzwolenia, Cegielniana i Curie-Skłodowskiej.

Przypominamy, że uchylanie się od szczepień jest karalne.

Czytajcie „Głos Piotrkowski”

Trybuna
wolności
TYGODNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY

ORGAN
K.C.
P.P.R.

